- Brilly (Jean de), voy. Bouxyoy.
- Brulères, dit de la Fontaine (Estienne de), 297 n.
- Brulerius Fontanus (S.), voy. Brulères.
- BRULLI ou BRUSLI (Pierre), N^o 1101 b, 33 n., 170 et n., 192, 193 n.
- Brunon (Le docteur), voy. Niedbrucker.
- Brumswick (Éric de), 76 n.
- Brumswick (Henri, duc de), 74 et n., 75, 76 et n., 77, 257 et n.
- Bruss (Theodore), voy. Knoblach (Jean).
- Bucer (Martin), N^{os} 1138, 1157, 1164, 1166, 1172. — 1 et n., 5, 39 et n., 41, 53, 57, 73 n., 74, 75, 77, 81 n., 101 n., 107 n., 120, 122, 125, 126 n., 127 n., 128, 139, 142 n., 146, 147 n., 148 n., 149 n., 151, 152 n., 154 et n., 156, 157 et n., 166 et n., 168, 169 n., 170, 199 n., 220 n., 257, 260, 261, 268, 284, 322 et n., 330, 341, 344, 346 n., 356 n., 397 et n., 434 n., 452 n., 489, 492, 508.
- Bucer (Les partisans de), 73 n.
- Bucconi, x y, Bucer (des partisans de).
- Buchlin (Paul), voy. Fagius.
- Buchmann, voy. Bibliander.
- Bude (Guillaume), 88 n., 380 n.
- Buller (Pierre), 158 n.
- Bullinger (Henri), 93 et n., 94, 97 n., 114, 114 n., 161 et n., 186, 187 n., 188, 192 et n., 193 n., 240 et n., 289 et n., 290, 317, 319, 341, 345, 469, 470 n.
- Bullinger (La famille de), 194 n.
- Bure (Delotte de), 56 et n., 82, 86 n., 87 et n., 109, 224, 227.
- Bursleben (Le chanoine Jerome), 380 n.
- Buy (Le seigneur de), voy. Heu (Gaspard de).
- C**
- Cesar, voy. Charles-Quint.
- Cesariani, x y, Imperiaux (Les).
- Cesarij (Antoine), 89, 138 n., 163 n., 217 et n., 299.
- Calvin (Delotte), x y, Bure (Delotte) de).
- CALVIN (Jean), N^{os} 1145, 1149, 1150, 1153, 1154, 1156, 1159, 1164, 1163, 1171, 1178, 1187, 1188, 1192 et n., 1197, 1206, 1207, 1213, 1221, 1235, 1236, 1252, 1253, 1254, 1255, 1262, 1263, 1269. — 3, 5 et n., 14 n., 19 et n., 20 n., 30 et n., 31 n., 33 n., 34, 36, 38, 40, 41 n., 53, 54, 55 n., 98, 79 n., 71 et n., 72, 75, 77, 78 et n., 79 n., 80 n., 81 n., 82, 83 n., 84 n., 86 et n., 87 et n., 88 et n., 89 et n., 90 n., 91 n., 92, 93 et n., 94, 101 n., 103, 105 n., 107 n., 108 n., 109 et n., 110 n., 111 et n., 115, 116 et n., 117, 118, 120, 121, 122 n., 125 et n., 129, 131, 132 et n., 134 et n., 135 n., 136 n., 137 et n., 138, 140 n., 141 et n., 142 n., 143 n., 146 et n., 147 n., 148 n., 156, 158 n., 159 et n., 163 et n., 166 n., 167 et n., 168, 169 n., 170 et n., 171, 174 n., 176 n., 177 et n., 180, 181 n., 186 et n., 187 n., 188, 190, 191 et n., 196, 197 n., 205, 206 n., 209 et n., 214 n., 212, 215, 217 n., 220 et n., 221 et n., 223, 224 n., 225 n., 228 et n., 229 n., 231 n., 233 et n., 235 n., 236, 237, 240 et n., 244 n., 245, 246, 250, 256 et n., 258, 260, 261, 262 n., 268, 284 et n., 285, 286, 287 n., 288 n., 290 et n., 291, 293 n., 295, 296 et n., 297 et n., 298, 299 et n., 303 et n., 317, 348 n., 329 n., 338 et n., 339 n., 341 et n., 342 n., 343 n., 344 et n., 345 n., 346, 351 n., 353 et n., 354 et n., 355 et n., 365 n., 370, 376 et n., 377 n., 378 et n., 379 n., 384 et n., 385, 387 et n., 391 n., 397 n., 400, 405, 407 et n., 413, 417 et n., 418, 419, 435 et n., 436, 437 et n., 438 n., 440, 441 et n., 442 n., 444 et n., 446, 446, 447 n., 448 n., 450, 454 et n., 452, 457, 460 et n., 462 et n., 469 n., 470 n., 472, 473 et n., 474, 475 et n., 476, 493 n., 507, 508, Calvin (Les fils de Jean), 109, 170 et n.
- Campanius (Jodocus), 182 n., 507.
- Camerte (Jacques), 121 n.
- Camillus (Julius), 165 et n.
- Canus (Alexandre), 91 n.
- Capiton (Wolfgang-Eberhard), 39 et n., 41, 158 et n., 187 et n., 184.
- Capinus, x y, Finney.
- Capuculus (J.), x y, Chapuculus.
- Carclien, x y, Capuën.
- Carstradi (André), 73.
- Carnel (Gaspard), 204 et n., 302 et n., 415 n., 416 n.
- Caron (Pierre), N^o 1230. — 168 n., 240 n., 343 n., 329 et n., 335, 348 n., 349 et n., 351 n., 352 et n., 353 et n., 363, 370, 374, 377, 378, 379 n., 387 et n., 388 et n., 389 et n., 390 n., 397 et n., 404 et n., 405 et n., 406, 407 et n., 410, 411, 417 et n., 420, 421 et n., 423 n., 427, 429, 433, 435, 436, 437, 438, 439,

- 440, 441 n., 443, 444 n., 445 n., 450 et n., 454, 455, 474, 475, 476, 504, 508.
- Carolus, voy. Caroli.
- Carchien, Carquien ou Carquin (Jean), 153 n., 155 n., 316, 317 n.
- Cartier (Giron), 107 n.
- Cartier (Jehanne), 107 n.
- Cassander (Georges), 59 et n., 63.
- Castalion (Sébastien), voy. Châtillon.
- Castellain, (Jean), voy. Chastellain.
- Castellanus (Petrus), voy. Chastel (Pierre du).
- Castros (L'église de), 377 n.
- Cavaillon (L'évêque de), 4 n.
- Ceporinus (Jacobus), 506.
- Cernex (Le curé de), voy. Mandallaz.
- Chablais (Les habitants du), 199 et n.
- Chablais (Les Catholiques du), 36 n.
- Chalant (Le comte René de), 65 n.
- Chambéry (Le 24 président de), 90 n.
- Chambéry (Le président de), voy. Pelhsson (Reymond).
- Chambout (Urbain), 37 et n.
- Champereau (Amé ou Edme), 3 n., 30 n., 83 et n., 106 n., 207 et n., 227, 449 et n.
- Chanal ou Chasnal (Angelin), 91 n.
- Chansonnette (Claude), 478 n.
- CHAPOXNEAU (Jean), N° 1201. — 37 et n., 81 et n., 206, 259 et n., 260, 301, 376, 379 et n., 380 et n., 381 n., 382, 383, 396 n., 413 n.
- Charaigne (Ambroys de), 179 n.
- Charles, duc d'Orléans, voy. Orléans.
- Charles III, duc de Savoie, 91 n., 143 n., 145 n., 199 n., 222 n., 466 n., 467 n., 469 n.
- Charles-Quint (L'empereur), 40, 41 n., 57 n., 74 et n., 77, 130 n., 152 n., 154 n., 160 et n., 168 n., 189 et n., 242 et n., 251 n., 257 n., 261 n., 262 n., 263, 264, 265, 266, 267, 268, 306 n., 322, 342, 350, 351, 371, 378 n., 404, 420, 440 et n., 442, 444, 445, 459 et n., 467 n., 469 n., 472, 476, 496 n., 497 n., 498 n., 508.
- Chastel (L'évêque Pierre du), 4 n., 303 n., 380 n.
- Chastellain, martyr (Jean), 398 et n., 399 n., 477 n., 478 n.
- Châtillon (Sébastien), 78 et n., 104 et n., 105 et n., 124, 125 et n., 137, 227, 504.
- Châtillon (La sœur de Seb.), 104 n.
- Châtillon (Les beaux-frères de Seb.), 104 et n., 105, 504.
- Chaullemps (Jean), 353 n., 503.
- Chemius, voy. Chemin.
- Chemin (Nicolas du), 228 n., 229 n.
- Cheseaux (Le capitaine Wilhelm), 484 n.
- Chesne (Léger du), 11 n.
- Chiré (Le curé de), 470 n.
- Chœneis (Messire), 307 n.
- Chollet (Dom Guillaume), 47 n.
- Claude ou Glande (Jacques), 358, 360, 364, 366, 367.
- Claude ***, 190 n.
- Claude ***, principal à Thonon, 419.
- Clément de Gorze, 478 et n.
- Clerc (Claude), 413 et n.
- Clerc (Jean le), 479 n.
- Clerc (Le docteur Nicolas le), 60 n.
- Clérembault (Arnoul), 207.
- Clèves (Guillaume, duc de), 74 et n., 130, 168, 169 n., 443 et n., 459 et n., 461.
- Cognat (L'abbé Jean), 51 et n.
- Cognatus (Gilbertus), voy. Cousin.
- Coligny (Gaspard de), 184 n.
- Colinaeus (Simon), voy. Colines.
- Colines, imprimeur (Simon de), 223 n.
- Collier (L'ex-prévôt Claude), 385 n., 386 n.
- Cologne (L'archevêque de), voy. Wied (Hermann de).
- Cologne (La Faculté de théologie de), 407.
- Cologne (Les magistrats de), 458 n.
- Colombier (M^r de), voy. Watteville (J.-J. de).
- Comes (Beatus), voy. Comte.
- COMTE (Béat), Nos 1195, 1208, 1225 bis. — 31, 39 et n., 41, 69, 132 n., 164 n., 194 n., 216 et n., 239, 240 et n., 247 et n., 248, 249, 288, 289 et n., 336 et n., 337 n., 338, 385 et n., 397 et n.
- Concenus ou Conzenus, voy. Kuntz.
- Constantin, martyr, 107 n.
- Contaremus, voy. Contarini.
- Contarini (Le cardinal), 242 n.
- Conti (Il maggior fratello di), 193 n.
- Coq (Jacques le), 28, 33 et n., 116 et n., 196, 197 n., 199 et n., 215 et n., 216 n., 220, 253 n., 309 n.
- Coq (Ruprecht du), 335.
- Corauld (Élie), 55 n., 105 n.
- Cordier (Mathurin), 40 et n., 78 et n., 167, 412, 415.
- Cornaux (Le gouverneur de l'église de), 368.
- Cornaux (Les paroissiens de), 357, 359-368.
- Cornaz ou Corne (Le syndic Amblard), 83 et n., 87 n.
- Cornelle (Érasme), 336 n.

Carnier (Érasme), 336 n.
 Carnier (Jean), 336 n.
 Cartailled (Les habitants de), 199.
 Cartesius (Joc.), voy. Courtois.
 Casse-Brissac (L'évêque Philippe de), 67 et n.
 Cassoniensis (Petrus), voy. Masuyer (Pierre).
 Caillon (Jean Le), 197 n.
 Courtois (Jean), 201 et n., 301 et n., 309 n., 376 n., 379 et n., 381 et n., 383 n., 388 n., 392 n., 413 et n.
 Cousin (Gilbert), 180 n., 346 n.
 Coutances (L'évêque de), voy. Cossé.
 Couyat (Didier Le), 153 n.
 Craus (Les paysans de), 483 n.
 Crespin (Jean), 1 n., 61 n., 181 n., 228 n., 229 n., 317 n., 503.
 Cressier (Les Catholiques de), 32 n.
 Cressier (Les Évangéliques de), 6 n., 32 et n.
 Cressier (Les paroissiens de), 7, 8, 32.
 Croix (Matthieu de la), 206 et n.
 Cruciatas (Matthæus), voy. Croix.
 Cuiller (Les Chevaliers de la), 467 n.
 Cuïer (Thomas), 37 et n., 198 n.
 Curio (Jean), 332 et n.
 CURIORE (Gelio Secondo), Nos 1155, 1177, 1181. — 94 et n., 118 et n., 120 n., 133 et n., 134 et n., 135 et n., 144 n., 161 et n., 162 et n., 178 et n., 179 et n., 181 n., 184, 185 et n., 191, 192 n., 193 et n., 216 n., 218 et n., 354 et n., 357.
 Curione (La famille de C. S.), 94 n., 119 n., 161 n., 162 n., 179 n., 185 n., 191, 192 et n., 193 et n., 194 n., 218 et n.
 Curtet (Jean-Ami), 503.

D

Dadaz (Estienne), 87 n.
 Daniel ³⁰⁰, 37, 202, 255, 503.
 Dardier (Jean), 386 n.
 Datzomal (Le col nel), 198.
 Dauphin (Le), 108 n.
 Delesque (Jean), voy. Base.
 Dentière (Marie), voy. Entière (Marie d').
 Dauphin (Benoit), 504.
 Dijon (Les habitants de), 68.
 Delt (Michel), 58 et n., 200 et n., 301 et n., 302, 355 et n., 357, 376, 377 n., 379, 388 n., 392 n., 413 et n., 414 et n.
 Dôle (Le parlement de), 340, 386 n.
 Dolat, imprimeur (Estienne), 292 et n., 303 et n.
 D'Alce ou D'Alce (Thaibaill), 153 n.

Domange dit Le Penne, 153 n.
 Domèvre (Les moines de), 328 et n.
 Dommartin, évêque de Verdun (Vary de), 399 n.
 Doria (André), 130 n.
 Duxander (Jacobus), 61 n., 503.
 Dubitatus (Michael), voy. Dabit.
 Dubois (Valentin ou Waltrin), voy. E. ds.
 Duly (Conrad), 43 n., 47 et n., 48 n., 49 n., 503.

E

Ecclesia ou Ecclesiastien (Philippus de), voy. Église (Philippe de l').
 Échallons (Le bailli d'), voy. Duly.
 Efinger (Christoffel), 74 n.
 Église (Philippe de l'), 79 et n., 83 n., 84, 119.
 Églises reformées de la Suisse (Les députés des), 97 n.
 Empereur (L'), voy. Charles-Quint.
 Empire (Les Ordres de l'), 257.
 Endberg (Joc.), 284 et n.
 Engelmann (Jean), 408 n., 463 et n., 465.
 Entière (Marie d'), 106 n.
 Épagnier (Les habitants d'), 364.
 Érasme de Rotterdam, 226, 246 n., 345 n., 346 n., 380 n., 482.
 Erb (Matthias), 190 et n., 191 et n., 237, 238, 291, 293 et n., 462 et n., 464, 465, 471.
 Erlach (L'avoxy de l'), 350.
 Esch (Le petit fils de Nicole d'), 482 et n.
 Esch (Nicole ou Nicolas d'), 480 et n., 481, 482.
 Esch (Philippe d'), 480 et n., 482 et n.
 Esch (Regnault d'), 482 et n.
 Espagne (Les Évangéliques de l'), 267.
 Estang (Les religieux de Notre-Dame de l'), 323 n., 498 et n.
 Estange, imprimeur (Jacques), 203 n.
 Estienne, imprimeur (Robert), 1 et n., 184 n., 291 n.
 Esperville (Mc d'), v. x. Calvin (Jean).

F

Faber Stapulensis (Jac. bus), v. x. Feys (Jacques le).
 FABRI (Christ. phes), Nos 1124, 1248. — 35 et n., 36 n., 37 n., 38, 71 et n., 103 n., 147, 198, 199, 204 et n., 202, 250, 254 et n., 255, 418, 419, 503.
 Fabre (Hugonnet), 36 n., 254, 255, 256 n.

- Fabri (Les parents d'Hugonette), 254.
 Fabri (Le chanoine Pierre), 483 n.
 Fabricius (Érasme), 191 n.
 Fagins (Paul), 158 et n.
 Faquet, martyr (Pierre), 107 n.
 Farel (Catherine), 416 n.
 Farel (Claude), 37 et n., 124 et n., 156, 201 et n., 250, 252 et n., 255, 256 n., 260 n., 294 n., 322 n., 331 n.
 Farel (Daniel), 37 n.
 Farel (Françoise), voy. Beauvais (Françoise de).
 Farel (Gauchier), 37 et n., 260 et n., 293, 294 et n., 330, 331 n., 357 et n., 397 et n., 412, 416.
 Farel (Les frères de Guillaume), 5 et n., 81, 416 et n.
 Farel (Les adversaires de Guillaume), 269, 270, 271, 272, 273, 274.
 FAREL (Guillaume), Nos 1110, 1168, 1169, 1203, 1222, 1233, 1238, 1239, 1240, 1250, 1252, 159^a. — 3, 5 et n., 6 et n., 9, 12 et n., 16 n., 20 n., 28, 30 n., 33 et n., 35, 37 n., 38, 40 et n., 41, 54, 55 n., 57, 58 et n., 71, 78, 86, 87, 105 n., 106 et n., 115 et n., 116, 124 et n., 125 et n., 126 n., 127 n., 128, 129 et n., 137, 148 et n., 149, 150, 151 n., 152 n., 154 et n., 156 et n., 157, 159 et n., 160 et n., 161 n., 171 et n., 194 et n., 195, 196 et n., 197 n., 199 n., 200 et n., 201 et n., 215 et n., 216 et n., 218, 220, 221 et n., 227 n., 235 n., 250 et n., 251 n., 252 et n., 253, 259 et n., 260 et n., 268 et n., 274 n., 280, 284, 290, 293, 295, 296 n., 297 et n., 299, 300, 301 n., 302 n., 303 n., 304 et n., 306, 307 et n., 309 et n., 310 et n., 313 n., 315, 317, 318, 320 et n., 321 n., 322 n., 323 n., 324 n., 325 n., 326 et n., 328 n., 329 n., 330, 331 n., 333 et n., 334 et n., 345 et n., 346 n., 347 n., 348 n., 349 et n., 351 n., 352, 353 n., 357, 365 n., 369, 371 n., 375, 378 n., 379 n., 386, 387 n., 388 et n., 391 et n., 392 et n., 394 n., 397 n., 398 et n., 399 n., 400 n., 404 n., 405, 406 et n., 407 et n., 410 et n., 411 n., 412 et n., 413 et n., 416 et n., 417 et n., 418, 419 et n., 420, 421, 422 n., 432 n., 434 et n., 435 et n., 436, 437 et n., 441, 442, 444, 445, 448 et n., 449, 450 et n., 452, 454, 455, 456 n., 457, 458, 461, 463 n., 474, 475, 476 et n., 479 et n., 480, 481 et n., 484 n., 485 n., 487, 497 n., 499 et n., 507, 508.
- FATHON (Jean), Nos 1183, 1199. — 36 et n., 160 n., 197 et n., 200 n., 201 n., 202, 220 n., 250, 252 n., 255, 322 n.
 Faurin (Jean), 377 n.
 Faye (Estienne), 292 n.
 Fer ou le Fert (Anne le), 163 n., 217 n.
 Fer ou le Fert (Nicolas), 138 et n., 163 n., 217 et n., 377 et n.
 Ferdinand, roi des Romains, 40 et n., 75, 77 et n., 131 n., 143 n., 241 et n.
 Ferdinand (Les députés de), 75.
 Ferdinand (Les alliés de), 76.
 Ferrare (Hercule d'Este, duc de), 178 n., 193 n.
 Ferrare (La duchesse de), voy. Renée de France.
 Fèvre d'Étaples (Jacques le), 206 n., 275 et n., 481.
 Fidelis (Le cordelier), 252 n., 313 n.
 Fischer (Le conseiller Crispin), 49 n.
 Florence (Les habitants de), 144 n.
 Fontaine (Estienne de la), 207 et n.
 Fontaine (Antoine de la), 207 n.
 Fontenil (Le sieur de), voy. Ruel (Laurent du).
 Forest (L'ambassadeur Jean de la), 331 n.
 FORET (Pierre), N^o 1120. — 28 et n., 29 et n., 34 et n., 57 et n., 58, 485 n., 486 n., 487 n.
 Fortunat, voy. Andronicus.
 Franc (Claude), 87 n., 132 et n., 163 n.
 Franc (Domaine), 87 n.
 Français à Wittenberg (Étudiants), 158.
 France (Les Évangéliques de), 107 n., 108 et n., 232 et n., 267, 292, 488, 489.
 France (Les rois de), 333.
 Francfort (Les magistrats de), 149 et n., 150 n., 330.
 Francfort et de Strasbourg (Les députés de), 149 et n., 150 et n., 305, 403, 404, 405, 498.
 Franck (Le capitaine Henri), 252 n., 330 et n.
 François I, roi de France, 4 et n., 11 n., 35 et n., 39 et n., 41, 57 et n., 59, 60 et n., 64, 65 n., 74 et n., 76, 91 n., 106 n., 107 et n., 108 et n., 130 et n., 145 n., 165 n., 218 n., 223, 242, 243, 257, 266, 275, 292, 298 n., 303 et n., 306 n., 307 n., 311 n., 323 n., 325, 331 n., 332 et n., 333 n., 350, 351, 352 n., 371, 373, 385, 386 n., 400, 402 n., 405 n., 459 et n., 461, 495, 496 et n., 497 et n., 499 et n., 504.
 François ***, 38.

- Fromeyville (Robert de), 205.
- Fribourg (Le Conseil de), 12 et n., 13 n., 14, 15, 47 n., 48 et n., 49 n., 71 n., 132 n., 355, 385 n., 467 n., 469 n., 482, 483 et n., 484 n.
- Fribourg (Les députés de), 49 n., 71 et n., 483 n.
- Friess (Jean), 506.
- Froment (Antoine), 106 et n., 107, 108, 297 n.
- Fröschever, imprimeur, Christophel, 506.
- Froment (La femme d'Antoine), voy. Estière (Marie d').
- FEMME (Antoine), Nos 1191, 1226, — 228 et n., 229 n., 233 n., 348, 350 n., 340.
- Fumoy, sieur des Roches (Adam), 228 n.
- Fumée (Hardouin), 228 n.
- Fumée (Paul), 228 n.
- FURSTENBERG (Le comte Guillaume de), Nos 1165, 1216, 1217, — 71 et n., 92 n., 150 n., 151, 152 n., 153 n., 169, 227 n., 228 n., 253 et n., 301, 305 n., 306 n., 307 n., 308 n., 309 et n., 310 et n., 311 et n., 315 et n., 323, 324, 326, 328 n., 329 n., 330 et n., 335 n., 352 n., 377 n., 378 et n., 403, 405, 407, 411, 436, 491, 495, 496 et n., 497 et n., 498 et n., 499, 500, 501 n., 506, 507.
- Furstenberg (L'ambassadeur du comte Guill. de), 309 et n., 310 n., 353 n.
- Furstenberg (Les soldats de), voy. Gorze (La garnison allemande de).
- G**
- Ganoises (fratres), voy. Gox (Les ministres de la Classe de).
- Galliasus (Nicolaus), 225 n., 508.
- Gallus (Jacobus), voy. Cap (Jacques de).
- Ganaut (Gaspard), 118 n., 152 n., 153 n., 154 n., 316.
- Gaseigne (Les nobles de la), 303.
- Gast (Nicolas du), 11 n.
- Gatis (Vincenz), 249.
- Gaudillanc (Jean), 375 et n.
- Gaudinons (Alexis), 10 n., 11.
- Gazzeri, imprimeur (Guillaume), 93 n.
- Geldha (Jean), 331 n.
- Genes (Les habitants de), 111 n.
- Gepostan (Mathieu de), 69 et n., 70 et n., 83 et n., 86, 218, 220, 298 n., 117 n., 149 et n.
- Geney (Les charmes de la Chapelle de), 123 et n., 181 n.
- Geney (Le collège catholique de), 460 n.
- Geney (Le Collège de), 405 et n.
- GENEVE (Le Collège des Mathématiciens), Nos 1224, 1241, 1242, — 68 n., 69 n., 80 n., 81 et n., 81 n., 101 n., 106 n., 109 et n., 113 n., 115 et n., 117, 163 n., 165 et n., 222, 333 et n., 341 et n., 343 n., 351 et n., 355 n., 386, 387 n., 388, 407 n., 416, 418 et n., 441, 456, 458 n., 441, 444, 447 et n., 448 et n., 449 n., 450, 457, 460, 469 n., 472, 473 et n., 474, 475, 482 n., 483 n., 484 n., 503.
- Geney (Le collège royal de), 101 et n.
- Genève (Le collège royal de), 101 et n., 21 n., 21 n., 146.
- Genève (Le Collège royal de), 68 n., 69 n., 115.
- Genève (Le Conseil des Six cent de), 115 et n.
- Genève (Le Conseil des Deux cent de), 109, 115 et n., 116 n.
- Genève (Le Consistoire de), 101 n., 112 et n., 116.
- Genève (Les députés de), 38 n., 89, 117, 355 n., 460, 462.
- Genève (Les écoles de), 187.
- Genève (L'Église de), 39, 55, 117, 124, 156, 215, 287, 354, 390 n., 413, 415, 416, 417, 450.
- Genève (L'église italienne de), 187 n.
- GENÈVE (Les Pasteurs de), No 1256, — 12, 55, 68 n., 69 n., 89 n., 84 n., 85, 287, 387 et n., 411, 415, 416, 417 n., 418, 419 et n.
- Genève (Le peuple de), 53, 72, 124, 163, 191 n., 414, 466, 467 et n.
- Genève (Les Rotaires de), 11, 213, 218.
- Genève (Les trois cent de), 69 n.
- Genève (Les Syndics de), 56.
- Georgius (J.), 91 n., 120.
- Gérard ou Girard, imprimeur (Jean), 122 n., 124, 145 et n., 268 n., 277 n., 315 n., 347 n., 349 n., 365 n., 450, 508, 509 n.
- Gering (ou Gering (Benoit), 73 n., 76, 95, 96 n., 99 n., 117 n., 131, 159, 244 n., 245, 285.
- Gervais (Les de) ou Berni, 99 n.
- Gesner (Gérard), 114, 158 n., 221 n., 224 n., 226 n.
- Gey (Le d'ancien de), voy. Camille de.
- Gox (Les ministres de la Classe de), 115 et n., 136 et n., 256 et n., 298 n., 309 n.
- Gred (Le collège de), voy. Protestants (90 n.).
- Gruyères (Amédée), 490 n.
- Gruyères (Jean), 340 n.
- Gruyères (Le Collège de), 409.

- Giron (Le chancelier Pierre), 18 n., 19 n., 114 n., 285 n.
- Glareanus (Henricus), 112 n.
- Gois, imprimeur (Antoine des), 70 n.
- Gondellaire (Jean), voy. Gaudellaire.
- Gorze (Les bourgeois de), 306 n., 307, 324, 325, 335 et n., 398 et n., 507.
- Gorze (Les femmes de), 252 n.
- Gorze (La garnison allemande de), 308, 310 et n., 315, 323 n., 325, 326, 327, 328 n., 329 et n., 497 et n., 498 n.
- Gorze (La garnison française de), 335 n., 400 n.
- Gorze (Les moines de), 325, 326, 398 et n., 400 n.
- Goslar (Les habitants de), 75.
- Gournay (Le maître-échevin de), 335 n.
- Gournay (François de), 480 n.
- Gournay (Michel de), 508.
- Gournay (Nicolas de), 335.
- Gournay (Thiebaud de), 335 n.
- Graffenried (Le banneret Jean-Rod. de), 8, 185 et n.
- Gramelims (Matthæus), voy. Malingre (Thomas).
- Granvella, Granvellaus, voy. Granvelle.
- Granvelle, chancelier impérial (Nicolas de), 242, 258 et n., 470 n., 497 n.
- Granvelle, évêque d'Arras (Antoine de), 258 n.
- Gratarolus (Guillelmus), 192 n.
- Grater (Gaspard), 463 n.
- Grégoire, 153 n.
- Grenoble (Les Évangéliques prisonniers à), 488.
- Gressy (Le curé de), 484 n.
- Grisons (Les mercenaires du canton des), 242, 243.
- Grivat (Claude), 47 n.
- Grue (Jo. à), voy. Grus (J. le).
- Grus (Jean le), 176, 177 n., 238, 239 n.
- Grynaeus (Simon), 97 n., 187 et n.
- Grynaeus (Thomas), 86 n., 131, 159, 285.
- Gualther (Rodolphe), 112, 114, 162 n., 194 n., 239 et n., 240 et n., 288, 289 et n., 506.
- Gualtherus (Cornelius), 59 n., 63 n.
- Guast (Le marquis Alphonse du), 130 et n., 242 et n.
- Gueldre (Le duc de), voy. Clèves (Guill. de).
- Gueldre (La duchesse Philippe de), 306 n., 323 n., 495 n., 500 et n., 507.
- Guillaume (Le comte), voy. Furstemberg.
- Guillaume le maigrier, 153 n.
- Guillet (Jean), 222 n., 482 n., 483 n., 505.
- Guinther ou Gunther d'Andernach (Le médecin Jean), 317 et n.
- Guise (Claude de Lorraine, duc de), 306 et n., 307 et n., 308, 310, 311 n., 316 n., 317 n., 323 et n., 325, 328, 329 n., 333 n., 351, 478 n., 494 et n., 495 n., 496 n., 499 n., 507.
- Guise (Les soldats du duc de), 307, 308 et n., 310 et n., 312, 316 et n., 323 et n., 324, 325, 326, 327, 328, 329 et n., 352 n., 399, 400 n., 499, 507.
- Gurin (Pierre), 86 et n., 87 et n., 117, 403 et n.
- Guyenne (Le parlement de), voy. Bordeaux.
- Guyot (Le vicaire Claude), 42 et n., 43, 44, 45, 46, 47 et n., 48 et n., 71 n., 503.
- Gyraldus (Lilius Gregorius), 165 n.

II

- Habère (Les habitants d'), 35 et n.
- Hainaut (Jean de), 108 n.
- Hannouius, 5.
- Hannonville (François de), 399 n., 477 et n., 479.
- Hédion (Gaspard), 77, 157, 299, 397 et n.
- Heideck (Le baron de), 496.
- Hénard, 198.
- Henri VIII, roi d'Angleterre, 267, 459 et n., 461.
- Hernance (La paroisse d'), 91 n.
- Hesse (Philippe, landgrave de), 74, 75 et n., 76, 77, 149 et n., 150 n., 251 n., 257 n., 305, 312 n., 330, 403, 498, 507.
- HEU (Gaspard DE), N^o 1220. — 34 n., 126 n., 127 et n., 148 et n., 150 et n., 151 et n., 154 et n., 155, 251 et n., 315 et n., 316 et n., 321 et n., 323 n., 378 et n., 405 n., 458 et n., 502.
- Heu (Robert de), 127, 150 et n., 151.
- Hieronimus Lucensis (Magister), 345 n.
- Hochberg (Jeanne, marquise de), voy. Neuchâtel (La comtesse de).
- Holard (Jean), 88 et n., 109 n.
- Hongrois (Les généraux), 241 et n.
- Hortin (Vincent), 487 et n.
- Hory (Le maître-bourgeois Guillaume), 360 et n., 415 et n.
- Hosen (Philippe), 309 n., 310 n., 330 n.
- Houry, voy. Hory.
- Hubert (Conrad), 330 et n.
- Hugues (Bozanson), 483 n.
- Husset (Jean), 153 n.